
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2 l 88/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu
a volného času

v rámci Tematického zadání Podpora vrcholového sportu
Oblast podpory: Neinvestiční podpora

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídletn Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členein Rady Středočeského kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č. 026-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Hokejový klub HC Příbram, z.s.
se sídlem Legionářů 378, PSČ 261 01, Příbrain

zastoupený Ing. Petrem Vinšem, prezidentem a Miroslavem Bláhou, členem správní rady
IČ: 47072741

bankovní spojení: ČSOB. č. ú.: 25438580 1/0300

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

ĺ. Smluvní strany se zavazuji dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o final1čRi kontrole ve veřejné správě a o změně ¶Ĺěkterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

l



2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci .je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněž.ni prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické j1ebo právnické osobě
na stanovený účel.

b) fíl1ančnijn vvpořádáním dotace přehled o čerpání a použiti poskytnutý'ch peněžních prostředků (dále
jen .,vyúčtování Akce/Projektu"') a vráceni nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje.

c) porušeníni rozpočtové kázně každé neoprávněné použiti nebo 7adľžení peněžních prostředků
poskytnutých .jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje.

d) ľ)eoplávtlč|]ým použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právnín1 předpisein. přímo použitell1ým předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

sn1|ouvoLl. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

sla|lovené právním předpisem. přímo použitelnýtn předpisetn Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnuti peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kterému došlo po připsá|1i peněžních prostředků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpoČtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vráceni poskytnutých prostředků ve

stanoveném teľ'lníl1u: dnem porušení rozpočtové kázně je v totnto případě den následující po dni.

v němž |narl1ě uplynul termín stanovený pro vrácení poskytľ1lltých prostředků.,

l) ukončením Akce/Projektu

· u nestaveb11í Akce/nestavebního Prqjektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacírň protokolu mezi Příjemcetn a dodavatelem

realizace Akce/Pí'ojektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na

posledním uhrazeném daňovétn dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zasľupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebniho Pro,jektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Přijenícem a dodavatelem realizace
.,. . .,.. AkcdP1:0jek:tu, nebo.'.llení-li '.takovýto Ďl"o'tokol:" pa'k '"datum zdá'l1ii'e|iiétio' pIiiěni na poslédíiim'

uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského krqje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

2



· u stavební Akce/stavebního Projektu se stavebním povolením získání ko|audačt1il1() souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebnín] řádu (stavební zákon), ve

znění pozdč.jších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"). popř. povolení předčasného užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povoleni zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo nejde-li o stavbu uvedenoLl v § l 22 stavebního zákona, na základě kolaudačllí|lo

rozhodnuti vydaného podle § 122a stavebního zákona po ovčření podmínek uvedených v § 122

odst. 3 stavebtiího zákona,

nebo

získání kolaudačního rozhodnutí podle § 230 zákona č. 283/202 l Sb. stavební zákon, ve znění

pozdějších předpisů (dále jěll ,.nový stavební zákon"), popř, povolení předčasného užívání stavby.

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-li

Poskytovalel (tj. Rada Středočeského krqje nebo případně Zasľllpitelstvo Středočeského kra.je)

jinak.

· u Akci/projektů, u nichž byla dotace poskytrtuta na činnost Příjemce v konkrétním časovém

období (/1'. v ka/end(i/'nin7 l'oce 2O24), datum posledního dne tohoto období (lj. 3/. /2, 2024),

11estal1ovi-|i se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského krajč

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutečnění Akce/Projektu, byla-li dotace poskyttiuta na provedeni konkrétní Činnosti

Příjemce, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského krqje) jinak,

4. Dotace dle této smlouvy je poskytována příjemci jako veřejná podpora malého rozsahu (dc miniínis)
podle nařízení Komise (EU) 2023/283 l ze dne 13. prosince 2023 o použiti článků 107 a 108
Smlouvy o futigování Evropské unie na podporu dc 1T1ini!l]is (Úřední věstník EU L 2023/283 l,

15.12.2023, s. 1-12). výše poskytované dotace se pro účely výpočtu nlaximá[nÍ částky podpory de

minimis přepočítává na částku v eurech (EUR) v kurzu české kot'u|1y (KČ) vůči euru (EUR), který

vyhlásila Evropská centrální banka ke dni nabytí účinl}osti této smlouvy.

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezn1ěl1i|y skutečnosti týkající se příjemcein

přijatých podpor dc níinimis, které příjemce uvedl v žádosti o poskytnutí dotace prostředtiictvím

veřejnoprávní smlouvy v čestnétn prohlášení žadatele o podporu v režimu dc ininimis a že tnu není

známa překážka, která by bránila poskytnuti podpory dc minimis dle výše uvedeného nařízení

Evropské komise.

V případč rozdělení příjemce dotace na dva či více saínostatných podniků v období 3 let od nabytí

, ,,účinmsti , )ét9, sm|Qµvy i¢ , př.íjenwe dotace,, poyin,en ,,n,eprodlenč , PC' rozdějen,í ,,,k9ntaktovat , ,
poskvtovatele a koínpetentr,í koordi:iační orgáti v oblasti veřejné podpory za účelení sdělení

inťortnace, .jak podporu dc mini|11is poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálníin t'egistru

3



podpor malého rozsahu, Při 11esp|llěÍ1Í této povinnosti se příjemce vystavuje případnétnu odejmutÍ

předmětné podpory.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předni čteni smlouvy je poskyt11lllí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje podie Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na

podporu spol"tovllich aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu a vo]néhc) času (dále jen

,,Program 2024") v rámci Ten}aľickél]o zadál11 Podpora vrcholového sportu Oblast podpory:

Neinvestiční podpora šía zajištění realizace Akce/Projektu ,,Podpora a rozvoj Ženského

extraligovéhu týmu ledního hokeje v Příbram j", evidenční číslo
Akce/Projektu SVČ/PVS/054551/2024 (dále jen ..Akce/Projekt"),

2, Specifikace Akce/Projektu: Díky finanční podpoře z dotačního projektu Středočeského kraje z

programu ,,Podpora vrcholového sportu" budenie moci zajistit pro nadcházející období kvalitní

přípravu týmu našich Žen. Dotaci bychom rádi vyuŽili na odměny µro trenéry a asistenty trenérů,

nájeni tréninkových prostor pro tréninky na ledě i mimo led a pokrytí odmčn ria zajištění

jednotlivých utkání (rozhodčí, poľno¢rlí rozhodČí, zdravotní služba, pořadatelská služba).

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 480 000 KČ.

4. Příjenici bude 11ä základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 200 000 KČ, lnaxirná|11ě však ve výši 80 % celkových skutečných uzl1atelnýc|1

fil1ančľ1ich nákladů íia realizaci Akce/Projektu.

5. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 20 % z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Ak¢e/pl"ojekľu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na fillančľ1i náklady Akce/Prqjektu, spočíva.jki v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci A kce/Pi'ojektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č, 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací 1\kce/Projektu nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb..

c) je-li Příjemce i'egistrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kteréniu vznikl v souvislosti s realizací

Akce/Projektu pouze částečný nát'ok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomlo případě

.je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/pi'ojektu spočNajíci v uhrazené dané

z přidané hodnoty, u níž Příien]ci nevznikl nárok ľ1ä odpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

4



7. Dotace .].l.ej,1í poskyt'ována příjemci na finanční náklady Akce/ProjektLl, spočívaj ici v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Projektu. je-li Příjemce registr()vanýln plátcem daně

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb,

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Pří,jemce při realizace Akce/PrQiektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné Llznate|né finančtií náklady Akce/Pt'ojektu překročí celkové předpokládané

n11al1čl]i náklady na realizaci Akce/ProjektLl, uhradí Příjemce částku tohoto překí"očeni z vlastních

fínančt1íc|1 zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznateitié finanční náklady Akce/Projeklu nižší než celkové

předpokládané finat1č11í náklady na realizaci Akce/Pro.jektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní část pQskytnuté dotace lak, aby byla dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci

a kce/proj ektu.

l l. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, moliou být

k vyúčtování Akce/Prqjektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjenicem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Pi'ojektu po l. l. 2024.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového říze|1í nebo v průběhu

t'ealizace A kce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o .jiný účel dotace. než na .jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci ] a 2 tohoto článku.

l 3. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu s výjim kou akci konaných pro děti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskvtovatel se zavazuje poskyt[ľoLlt přjjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s článkem 2. této sm|oLlvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Prograinu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce. a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy,

3. Příjemce se zavážu je:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjedl1anél1]Ll účelu a v souladu se specifikací Akce/ProjekÉu

pol)saľ?ou v článku 2 odstavci ,,2 té,tQ sínlonvy, g, po}jz¢ na realizaci Akce/Ptojektu, a to hospodárně

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení i'ozpočiové kázně výši

neoprávněně použiiých peněžních prQstředků, g. výši použitých peněžních prostředků

5



nesouvisejÍcÍch se s,jednanýtn účelem a speciňkaci Akce/Projektu nebo výši pe[1ěžních prostředků

použitých ľ1e|1ospodál"ně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději do 3 l. l 2. 2024, nepovolí4i Poskytovatel (ti. Rada
Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krajel jinak.

V případě tiedodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušetií rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových p()skytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením

A kce/Projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Pi'ojektu dovo|Llje,

· na všech jeho zveřejněných dokuínentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech ŕôrniách propagace Akce/pt'ojektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu.

· po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s tí nančriím přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení uin ístěno

na viditelném místě 11ejÉnéně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Pt'ojekÉu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjenicem odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě É"ozhodlllltí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédľle při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové

kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých peněžnicli

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: O l 1.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto po1"Llšení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků. a to na základě rozhodl1utí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovoLl evidenci, toto

ustanoveni o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) Dodržet podmínku prograínu, dle které majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být

prodán, darován nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo

komerčtiě pronajat po dobu pěti let od data ukončení realizace Akce/Projektu. vý.jimku z tohoto

ustaiíovenÍ může udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada kraj e.

f) Dodržet podtnínkLl, že tnajeÉek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let

od data ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjimktí z

6



tohoto ustanovení tnůže udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

Ustanovel1í písmena e) a f), se nevztahu,je na pohoštění. je-ti součástí Akce/Projektu, a na věcné ceny

pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akcdpt'ojektu.

V případě nedodržení uvedených povil1ností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně:

· výši l % až 100 % poskytnLltých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřej né zakázky dodržovat zásady tt'anspal"e|1tnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriin inace.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadáváni veřeiných zakázek

nevz(ahuje.

V případě nedochžení uvedených povinností Příiemcel)l, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně výši 0.05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l ] zákona č.

134/20 16 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějšIch předpisů.

h) Zadávat veřejné zakázky tnalého rozsahu za cenu ínaximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 kč bez dph, je

Příjemce povinen bud' uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profM zadavatele

s umožněním neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů, nebo

provést výběrové (poptávkové řizení) řízení, tj. prokazatelně oslovit minil11álně 3 dodavatele veřejné

zakázky malého rozsahu.

Příjemce neprovádí uveřejněni veře.jné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s umožněním

neoinezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:

· plněni veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel

· plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tonito případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele.

.':..'.' výše uvedené povMnosti plat-í.i'pi'ó přÍjen]ee:·na'kterélió 'še"zákôn' ó'za'dávái'ií"ved"éjl1yCii"zákáz.e'k " ' ' "' '

nevztahuje.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příjeincem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

7



kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které by iy Poskytovatejeln poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů sp()jených s veří;jnou zakázkoLl, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě ľ'oz|lod11utí KraiskCho úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

sta[ÍoYerli výše odvodu k závažľ1osti porLÉše[1i a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet, že zan)ěstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládajicí Příjemce či osoby Příjel11cem

ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizaci

Akce/pt'Qjektu. které .jsou hrazetiy z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjetncetn). výjimku z tohoto ustanovcní

může udělit na základě písem()é žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

· provedení stavebních pi'ací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,

· při realizaci krátkodobých Akcí/pl"ojel<lů, zejména pak v oblasti ]1umanitární. zdravotnic ké, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépomoci", avšak v tomto případě i

s náhradou souvisejících nízdových nákladů.

výběr dodavatele tnateriálu použitéhQ při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v sou|adLl se shora uvedenými zásadami.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příje]ľ1¢en1, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0.05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovaií výše odvodu k závažnosti pot'ušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/20 16

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

j) Dodržet minimální hodnoty závazných parametrů stanovené v Příloze č. l této smlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti Příjen1celn, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně:

· pokud byl Příjenicem při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši odpovídaj icí
poměru nedodržené hodnoty koľ1krétní|1o hodnocené|1o paraniett'u vůči původně stanoveném u,

· pokud nebyl Pří.iemceln při realizaci Akce/Projekiu sphi&i účel této smlouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.

k) Zpracoval a předložit (doručit) Poskytovateli dokun1ell[aci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

8



Akce/Pi'ojektu na Kra,jský úřad Středočeského kíaje - Odbor školství - oddělení mládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončeni Akce/Pt'o.jektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůiě. která

z těchto dvoLl lhůt skonči později.

4. Dokumentaci závěrečné v'yhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjen1ce Poskytovateli

na zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Projektu.

b) evidenční číslo Akce/Pro,jektu a evidenční číslo této smlouvy.

c) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadáni, v rámci 11ěhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotace (B. .jméno a přij!nel1í fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby).

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Pro.jektu se zhodnocenitn realizace Akce/Projektu včetně

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané ňnančni náklady na realizaci

Akce/Projektu. závazné paramett'y stanovené v Příloze č. ] této smlouvy, termín ukončení

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této sínlouvy,

g) fotodokuinentaci k realizaci A kce/Projektu,

h) kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s článkem l. odst. 3, písni. f) této

smlouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních

akci bez stavebního povoleni. v případě stavebních akci se stavebním povo|enin1 pak kolaudační

sauhlas, popř. povolení předčasného užívání stavby nebo povoleni zkušebního provozu nebo

kolaudační rozhodnutí,

i) vyúčtování Akce/Projektu ve struktuře Llvcdeľ]é v následujícún odstavci tohoto člál1ku,

Í) přehled uhrazenYch účetních (daňovYch) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akcí/pt"ojektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné sm!oúvě uzavřené mezi

Příielncem a dodävatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých

závazných parametrů. dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopii dokladů o

provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (fáktur atd.). které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejícín1 odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných

' parainett'.ů, kopie '.dokladů népróvédéíiýeh plateb je'Přijemce povinen dolož]l

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení PřIjemce. je-li fýzickou osobou, nebo prohIášenI statutárního zástupce Příjemce. je-li

9



právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokLlmentaci závěrečného vyhodnocení a

vyúčtováni Akce/Pro.jektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtováni Akce/Projektu bude mít tuto struktum:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč.

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci A kce/Pi'ojektu v Kč,

C) celková maximálni výše dotace uvedetú v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v Kč, která byla připsána na účet příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

e) celková výše uznate[nýcl1 finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč skutečně uhrazená

Příjenicem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

f) celková výše uznalell1ých finančních nákladů na realizaci Akce/Projekru v KČ, která má být ještě

uhrazena Přijetncem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou .je Příjemce povil1el) vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce tlá úhradě celkových skutečných LlznaÉelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než ,,20 %", případně příjemce uvede, že neiná povinnost

vrátit Poskytovateli část skLltečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyp[ývaiících

z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných Uz|1atelných finanč[1ícl1 nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

ulirazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjance při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavážu je

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl přijeľ11¢e na úhradě

celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projekt"u nižší než 20 %, a

to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných Uznatelľ1ýcl1 ňnančních nákladů

na realizaci Akce/Pt'ojektu byl 20 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpQčÉové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatele na účet Příjeínce převedené peněžní

prostředky, pokud se realizace Akce/Pi'ojektu neuskutečni, a to do deseti pracovních dnů ode dne.

kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je PHjeince

povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor šk.olství -

oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porLlšerÉi rozpoČtové kázně výši zadržovaných

10



peněžních prostředků.

c) (Jmožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/200 l Sb. provedeni průběžné a
následné kontroly hospodařeni s peněžními prostředky z poskytnuté dotace. jejich použiti k účelu.

kte?ý je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všecMiy potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porLlšeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až f 00 %

z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě ]'ozhodl1utí Krajského úřadu Středočeského

kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažľlosti porušení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace poskytlultých peněž.nich prostředků.

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních d|1ů, infôrinovat písemně Odbor školství - odděleni

mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje q všech změnách údajů týkajících se

PřÍie|nce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti. týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto sľn|ouvoll, a to po dobu deseti

let od ukončeni realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkaiicí se poskytnuti veřejné podpory podle této s[nk)uvy včetně vyúčtování

Akce/Projektu se všemi písemnými doklady. na pÍsen111é požádáni předložit Poskytovatcli

k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto poi'ušeni

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytl1ulých peněžních prostředků. a to na základě

rozhodnuti Krajského úřadu Středočeské|1o kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sátn zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti un)ožľ1il jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, (ýkajicí se poskytnutí veřejné podpory podle

této sinlouvy včelné vyúčtování Akce/Pro,jektu se všemi pIsetnnými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovateli Žádné pÍseľnllosti k nahlédnuti, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnLltí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace

f) Je-li Příietncem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně infomiovat Poskytovatele, tj.

Odbor školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje:

· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně píávnické . . .
-' · -· ·'osôby,·'"" ' ""' -' " " ' "' " "' " "' " "' ' " ' ' " " '

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,

11



· o zahájení inso|venčl1ího řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřeinění

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčnim rejstříku.

V píseniné informaci pro Poskytovatele Příjemce lninľo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto pÍslnenu Příjemce nemá. jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení

realizace Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlouženi terininu ukončení realizace Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele

do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, po tomto dni lze žádat

o změnu terniinu realizace Akce/Projektu jen z niimoíádných a předem nepředvídatelných důvodů.

PÍselnnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddě1eni mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Zádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lliůty. O žádosti Příjemce. tj. ojejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

2. O prodloužení tertnínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projektu může příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni

a předložení Dokuinentace závěrečnélio vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, po tomto dni lze

žádat o změnu terínínu realizace Akce/Projektu jen z miniořádných a předem nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena dQ podatelny Krqjského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce. tj. o jejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

3. O ztněnu íninimá1nich hodľ]ot závazných parametrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni a předložení Dokumentace závěrečného

vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozději však současně s předložením uvedené

dokuinentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokunientaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjeince předkládá
OdbQľ'u školství - oddělení mládeže a sportu Kraiského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odl11itl1ufÍ. rozh.odt!ie vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu

Středočeského kraje do 60 dnů od doručeni žádosti.

12



4. O jinou změnu téro smlouvy může Příjemce písemně požádal Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předloženi doku[1)entace závěrečného vyhodnocerú a vyúčtováni A kce/Projektu, nejpozději

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli. pokud uvedeľlou dokumetitaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lliůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace . po ľotňtQ

dni lze žádat o změnu termínu realizace Akce/Projekiu jen z lnilnořádných a předem nepředvidateiľ1ýc|1

důvodů, Piseínnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - odděleni inládeže a spol1u Kra.jského
úřadu Středočeského krqje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce. lj. jeýÍtn odsouhlasení či odn1ítnlltÍ. rozhoduje Rada

Středočeského la'aje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5, Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanskýni zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,

v niž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následu.jicí.

6. Pokud má Příje|nce podle této smlouvy povinnost předat. doručit nebo předložit Poskytovateli nčjakou

písemnost, musí být do koľ1ce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fäkticky doručena;

za splněni uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjenicem k přepravě, tj. např.

prosiřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této sÉn|ouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým

znakem, pod kterým tnu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžn ich prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjemce převést penčžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsáni peněžtiích

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této snílouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovaíel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušeni t'ozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

f 1. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

12. Prominutí nebo částečné proníinutí povinnosti odvodu a penále ínůže z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, ti.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
. .zř.et.e.le ..může'. povolit". pesečk.ání.'. .zaÉi1ac.el1í '.odvô'du" nebo (if zäpláenŕ"oä'odu |iéi)o"i)eii'äle " " ' "' "'

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti PřIjemce.

14. V případě naht'azeni z. č. 320/2001 Sb, novým zákonem. řídí se kontrola dle této smlouvy novým

13



zákoneni.
15. Pí"áva a povinnosti smluvllici] stran touto srnlouvou výslovně neupravetíé se řídí právními předpisy

Lľvedeľ1ýlni v článku l této smlouvy a Programem 2024, Příjeince prohlašuje, že se před podpisem se

zněním Proµaniu 2024 seznániil.
16. Nediinou sQůčásti této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.
17. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit pÍseml1ý]11i, vzestupně číslovanými

dodatky k této snílouvě.
l 8. Práva a povinnosti z léto smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce sn]lLlvních stran, Smluvní

strany se dohodly, že Při,jemce není oprávněn postoupit svá práva a povimosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplýva,jící z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytl1lltýc!1 peněžních prostředků.
19. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve fOrmátu PDF/A a bude podepsáím zaručenýtni

elektľ"o]]ickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovanéni certifikátu pro elektronický

podpis nebo kva|ifikovanéľ]] elektronickéni podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlollvu v
elektronické podobě s uvedenými Llznávanými elektronickýini podpisy. V případě, že přjjemce nemá

elektronický podpis založený iia kva]ifikovanéľ11 certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne. podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektt'onického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo

kvaliňkovanýtn elektronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

Poskytovatel zašle smlouvu přijenici v elektronické podobě na tuto jeho e-mailovou adresu:

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s|nluvnín1i stranami a účinnosti dnem je,jího

zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.
21. O poskytnutí dotace uvedené v léto smlouvě Poskytovatelem Příjemci rodiodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje Usnesenín] č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případě tohoto právního

jednání Středočeského kraje .jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

Qírajské zřizel1í), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti,

14



22. K podpisu této sínlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

příslušný radní Rady Středočeského kra.je UsnesenÍln Zastupitelstva Středočeského kraje č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

3t1 j7. Z92G
V Praze

Příjenice
Hokejový klub HC Přibraní, z.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

i

Ing. Peti" Vinš Miroslav Bláha
prezident člen správní rady

Mgr. Milan Vácha
radní

Hokeiový klub
HC pi'iĹwam, z. s.

1R-gionářů 378. 261 01 F'řibím":í Víl
it":: 4"/ů7Ž741, ijiČ: Cĺa/u/ľ(41

razítko

15



P říloha č. l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2024

pro poskytováni dotací z rozpoČtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu sportu a volného času

v rámci tematického zadání Podpora vrcholového sportu
Oblast podpory Neinvestiční podpora

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Projektu: Podpora a rozvoj Ženského extraligového týniu ledního hokeje v Příbrami

příjemce dotace: Hokejový klub HC Příbraín, z.s.
Evidenční číslo Akce/Projektu: SVČ/PVS/054551/2024

! Popis závazného parametru (poloŽky) Jednotka parametru )"" Množství jednotek !
j------- ----- :--- i.. (položky) l paranietru (položky) ;

-l
iodmčna trenéra l měsíí 10Í

b .... -----

Inákup hokejových dresů ' ks) SO!
l

!
) pronájem sportovišť : měsícj 7j

16



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 166723418-368076-240814130326, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 16 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 14.08.2024

I CBM,


